
 

Decreto Dirigenziale n. 122 del 05/11/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 16 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/2006 - DITTA AURIEMMA S.R.L. CON SEDE OPERATIVA IN CAPUA (CE)

ALLA VIA PARISI, SNC - PRESA D'ATTO CAMBIO RAPPRESENTANTE LEGALE E

AGGIORNAMENTO DEL  D.D. N. 65 DEL 14/04/2008. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

Pagina 1 di 2 
 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 

- l’art. 269 del D.Lgs 152/2006 s.m.i. “Norme in materia ambientale” ha attribuito alle  Regioni la 
 competenza per il rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera; 
 

- con D.P.R. n. 59/2013, pubblicato sulla G.U. n. 124 il 29 maggio 2013, è stata approvata  la 
 disciplina dell’Autorizzazione Unica Ambientale (AUA), modificando e integrando le 
 autorizzazioni previste dal D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii., la cui Autorità competente è  l’Ente 
 Provincia, fatti salvi i procedimenti già autorizzati dall’Ente Regione; 
 

- con Decreto Dirigenziale n. 65 del 14/04/2008 del Settore TAP Ecologia di Caserta è stata 
 rilasciata in favore della ditta Auriemma s.r.l, legalmente rappresentata dalla sig.ra 
 Francesca Caianiello, nata ad Aversa (CE) il 13/03/1924, l’autorizzazione alle emissioni in 
 atmosfera, ai sensi dell’art. 269, comma 2, ascrivibile tra quelle in deroga di cui all’art. 272, 
 comma 2, del D.Lgs. 152/2006, con validità di 15 anni , a partire dalla data di  emissione del 
 succitato decreto ovvero dal 14/04/2008, per l’ attività di “Trasformazioni  lattiero casearie 
 con produzione giornaliera non superiore a 1000 kg/g”, con sede nel  Comune di Capua (CE) 
 alla via Parisi snc; 

 
- con istanza acquisita al prot. regionale n. 0368478 del 29/05/2014 e successive 

 integrazioni, acquisite al prot. n. 0615292 del 18/09/2014 e prot. 0689046 del 16/10/2014,  il 
 sig. Auriemma Roberto, nato a Napoli il 18/09/1961, ha chiesto il cambio del legale 
 rappresentante, dalla sig. ra Caianiello Francesca, nata ad Aversa (CE) il 13/03/1924, al 
 sig. Auriemma Roberto, nato a Napoli il 18/09/1961 e residente in Capua (CE) alla via Tifatina n. 
 104 C. F. RMMRRT61P18F839N, dichiarando che nulla è cambiato nel ciclo  produttivo e tutto 
 è rimasto invariato così come è stato autorizzato precedentemente. 

 

Preso atto che  alla suddetta richiesta sono stati allegati:  
- dichiarazione sostitutiva di iscrizione CCIAA di Caserta; 
- dichiarazione di insussistenza a proprio carico delle cause di divieto, di decadenza o di 

 sospensione, previste  dall’articolo 67 del D.Lgs. 6 Settembre 2011, n. 159 “Codice delle 
 leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove disposizioni in materia di 
 documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 13 Agosto 2010, n. 136” e 
 ss.mm.ii;  

- verbale di assemblea ordinaria del 28/06/2012, in copia conforme all’originale; 
- copia del documento di riconoscimento del subentrante sig. Auriemma Roberto e della cedente 

 sig.ra Caianiello Francesca. 
 
Preso atto, altresì che la ditta non ha comunicato tempestivamente il cambio del Legale 
Rappresentante avvenuto il 28/06/2012, così come prescritto al punto 3 lettera i) del provvedimento 
autorizzativo. 
 
Ritenuto  che  occorre procedere alla presa d’atto del nuovo Amministratore e legale rappresentante 
della ditta Auriemma s.r.l, nella persona del sig. Auriemma Roberto, nato a Napoli il 18/09/1961. 
 
Dare atto che  il presente provvedimento è inviato all’UDCP - Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera a) del D. 
Lgs. 33/2013. 
 
Visti: 
- il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;  
- la DGR n. 612 del 29/10/2011 di approvazione del Regolamento n. 12 “Ordinamento amministrativo 

della Giunta Regionale della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 
- il vigente Regolamento n. 12/2011, come successivamente integrato e modificato; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014



 

 

Pagina 2 di 2 
 

- la DGR n. 478 del 10/09/2012 di approvazione delle strutture ordinamentali Giunta Regionale ai 
sensi del Regolamento n. 12/2011, pubblicato sul BURC n. 62 del 29 settembre 2012, modificato 
dalla DGR n. 528 del 4/10/2012, pubblicato sul BURC n. 68 del 29/10/2012; 

- la DGR n. 427 del 27/09/2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “A” 
- la DGR n. 488 del 31/10/2013, pubblicata sul BURC n. 62 del 12 novembre 2013, di conferimento 

degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato “ 1”; 
- il DPGR n. 302 del 13/11/2013, pubblicato sul BURC n. 63 del 18 novembre 2013, con il quale è 

stato conferito l’incarico di dirigente della U.O.D. “Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti Caserta” della 
Direzione Generale per l’Ambiente e l’Ecosistema alla dr.ssa Norma Naim; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Responsabile del Procedimento, che ha proposto l’adozione 
del presente atto e della dichiarazione in merito all’obbligo di astensione in caso di conflitto di interessi, 
resa ai sensi dell’art. 6/bis della Legge 241/1990 e dell’art. 6 comma 2 D.P.R. 62/2013. 

 
D E C R E T A 

 
1. di ritenere la premessa parte integrante del presente provvedimento; 
 
2. prendere atto della comunicazione della ditta Auriemma s.r.l, con la quale si informa 

dell’avvenuta nomina del nuovo Amministratore e legale rappresentante, a partire dal 28 giugno 
2012, nella persona del sig. Auriemma Roberto, nato a Napoli il 18/09/1961 e residente in Capua 
(CE) alla via Tifatina n. 104, C. F. RMMRRT61P18F839N; 

 
3. di aggiornare  il Decreto Dirigenziale n. 65 del 14/04/2008 sostituendo l’Amministratore e legale 

rappresentante della ditta “Caseificio Auriemma srl” dalla sig.ra Caianiello Francesca, al sig. 
Auriemma Roberto, nato a Napoli il 18/09/1961; 

 
4. di richiamare il  D.D. n. 65 del 14/04/2008, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed 

invariate in capo alla responsabilità della ditta Auriemma s.r.l., legalmente rappresentata dal Sig. 
Auriemma Roberto, nato a Napoli il 18/09/1961, la cui scadenza è fissata al 14/04/2023;  

 
5. notificare  il presente provvedimento alla ditta Auriemma s.r.l.; 
 
6. inviare , per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Capua (CE), alla 

Provincia di Caserta, all’A.S.L. Caserta Amb. 09 Distr. 22 di Capua (CE), all’ARPAC - 
Dipartimento Provinciale di Caserta; 

 
7. inoltrare  copia del presente provvedimento, per via telematica, alla Direzione Generale per 

l’Ambiente e l’Ecosistema, per opportuna conoscenza; 
 

8. inoltrare  copia del presente provvedimento all’UDCP -  Segreteria di Giunta - UOD V Bollettino 
Ufficiale - BURC, per adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 comma 1, lettera 
a) del D. Lgs. 33/2013. 

 
             dr.ssa Norma Naim 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 77 del  10 Novembre 2014


	BURC n. 77 del  10 Novembre 2014

